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[Justitsministeren] 
den pågældende vesttyske statsborger. Afgø- 
relsen er ikke påklaget til justitsministeriet. 

Tilsynet med udlændinge har over for ju- 
stitsministeriet oplyst, at man intet har at 
indvende imod, at den pågældende i forbin- 
delse med udvisningen udrejser til Holland. 

Spm. nr. S 551 

Til forsvarsministeren (26/1 83) af: 

Steen Folke (VS): 
»Har den danske forbindelsesofficer altid 

haft adgang til satellitsporingsstationen OL-5 
i Thule, og hvor mange gange har han benyt- 
tet sig af denne adgang i tidsrummet 1980- 
82?« 

Begrundelse 

I spørgetiden den 26. januar 1983 oplyste 
ministeren, at den danske forbindelsesofficer 
på Thulebasen har adgang til satellitsporings- 
stationen OL-5. Om det har forholdt sig så- 
dan i fem dage, en måned eller tyve år, ville 
ministeren derimod ikke svare på og heller 
ikke på, i hvilket omfang den pågældende 
faktisk har benyttet sig af denne adgang. 
Dette sidste er helt afgørende for en vurde- 
ring af danske myndigheders mulighed for at 
følge med i de amerikanske aktiviteter. Hvis 
ministeren ønsker at oplyse om forbindel- 
sesofficerens mulige besøg på OL-5 i januar 
1983, bedes de angivet for sig, gerne med 
dato anført. 

Besvarelse (3/2 83): 

Forsvarsministeren (Hans Engell): 
Som jeg tidligere har udtalt i folketinget, 

er jeg -  modsat hr. Steen Folke -  af den op- 
fattelse, at samarbejdet på forsvarsområderne 
i Grønland er af fælles interesse, og vi har 
fuld tillid til, at de amerikanske aktiviteter 
sker i overensstemmelse med vore ønsker. 

Den danske forbindelsesofficer har altid 
haft adgang til satellitsporingsstationen, hvor 
han kommer jævnligt. Forbindelsesofficeren 
har i løbet af 1982 aflagt besøg på stationen 
en lille halv snes gange. I år er der aflagt 
besøg den 27. januar. 

Spm. nr. S 560 

Til indenrigsministeren (28/1 83) af: 

Sonja Mikkelsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan det går 

med vurderingen i sundhedsstyrelsen af det 
materiale, som skal danne grundlag for en 
beslutning om en eventuel folkesundhedsun- 
dersøgelse i egnen omkring kemikaliefabrik- 
ken Cheminova?« 

Begrundelse 

I et svar til mig i folketinget den 27. okto- 
ber 1982 gav indenrigsministeren tilsagn om, 
at allerede foreliggende undersøgelsesresulta- 
ter af sygdomsrisikoen for befolkningen i 
egnen omkring Cheminova skulle vurderes i 
sundhedsstyrelsen. Siden er der i pressen re- 
fereret flere undersøgelsesresultater, og for 
den lokale befolkning kunne det være rart at 
vide, om det foreliggende materiale er util- 
strækkeligt at konkludere på, eller om en 
konklusion snart foreligger. Jeg har forståelse 
for, at konklusionen skal være så utvetydig, 
at det med absolut sikkerhed kan fastslås, 
om der er forøget sygdomsrisiko i området, 
men jo længere tid der går, desto mere vok- 
ser naturligvis den lokale befolknings uvis- 
hed. 

Besvarelse (4/2 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg skal understrege, at både lokalt og 

centralt er sundhedsmyndighederne hele ti- 
den opmærksomme på mulige sundhedsska- 
delige påvirkninger i egnen omkring kemika- 
liefabrikken Cheminova. 

Jeg henviser til mit svar i folketinget den 
27. oktober 1982, som spørgeren refererer til 
i begrundelsen for det stillede spørgsmål. 

Vedrørende det omtalte materiale kan jeg 
oplyse, at dette blev drøftet på et møde 
umiddelbart inden årsskiftet mellem sund- 
hedsstyrelsen, miljøstyrelsen, direktoratet for 
arbejdstilsynet, cancerregistret, Dansk Insti- 
tut for klinisk Epidemiologi samt embedslæ- 
geinstitutionen for Ringkøbing amt. 

Der var på mødet enighed om, at der på 
det foreliggende grundlag ikke var grund til 
eller behov for at iværksætte en generel un- 
dersøgelse af befolkningen i Thyborøn-Har- 
boør kommune. 

Samtidig var der imidlertid enighed om at 
søge en række punkter nærmere belyst. Ar- 
bejdet hermed er i fuld gang, og jeg har bedt 


